рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта на выполнение работ по содержанию бесхозяйной автомобильной дороги местного значения Новосибирского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ № 1
г. Новосибирск                                                                                   « 13 » января 2012г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГКУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Заместитель начальника по производству ГКУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.Б. Садков

	Главный инженер ГКУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Заместитель начальника управления по правовым вопросам ГКУ НСО ТУАД
	М.Н. Королева

	Эксперт дорожного хозяйства отдела правовой и договорной работы ГКУ НСО ТУАД
	А.И. Тройнова

На заседании комиссии присутствовало 5 членов из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru в сети Интернет 21.12.2011г.

1. Государственным заказчиком является: государственное казенное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.
2.2. Наименование, характеристики и объем выполняемых работ. Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества работ: Выполнение работ по содержанию бесхозяйной автомобильной дороги местного значения Новосибирского района Новосибирской области.

Выполнить работы согласно «Перечню автомобильных дорог» (Приложение №1 которое является неотъемлемой частью проекта государственного контракта) и «Техническому заданию» (Приложение №2 которое является неотъемлемой частью проекта государственного контракта).

Обеспечивать круглогодичное и качественное выполнение комплекса работ в соответствии с требованиями действующей отраслевой нормативной документацией (ОДМ 218.0.000-2003, ГОСТ, СНиП, Методические рекомендации по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования от 17.03.2004 № ОС-28/1270-ис, ВСН, СТП ТУАД и др.), а также государственного контракта, в том числе совершать ежедневный объезд дороги с занесением всех выполненных работ, а также выявленных дефектов, в общий журнал работ.

Объем выполняемых работ: 1,243 км.

Требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий качества работ: не установлены.
2.3. Место выполнения работ: Новосибирский район Новосибирской области.
2.4. Сроки выполнения работ: с 01.02.2012г. по 30.06.2013г.
2.5. Сведения о включенных в цену работ расходах: Цена государственного контракта включает в себя расходы, связанные с выполнением работ, предусмотренных государственным контрактом, в полном объеме, стоимость материалов, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также иные расходы, связанные с исполнением Подрядчиком своих обязательств по государственному контракту.
2.6. Максимальная цена контракта: 338 500,00 (Триста тридцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

2.7. Срок и условия оплаты выполнения работ: Оплату выполненных работ по содержанию Заказчик производит путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение месяца, следующего за отчётным, не ранее 15 числа, по счетам/ счетам и счетам-фактурам на основании справок формы КС-3 и акта о приемке выполненных работ формы КС-2, в пределах утвержденных предельных объемов финансирования.

Оплата работ по государственному контракту осуществляется денежными средствами областного бюджета Новосибирской области на основании утвержденных единичных расценок на 2011 год (Приложение №8 которое является неотъемлемой частью проекта государственного контракта), в соответствии с «Календарным графиком выполнения работ по этапам» (Приложение №3 которое является неотъемлемой частью проекта государственного контракта), за принятые работы, в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 19.08.2011 № 349-п «О мерах по повышению собираемости налогов в областной бюджет Новосибирской области» при условии отсутствия у Подрядчика недоимки по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации на момент оплаты. Заказчик имеет право приостанавливать оплату до погашения Подрядчиком недоимки по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
3. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 12.01.2012 г. 17 часов 30 минут по местному времени поступило 2 (две) котировочные заявки, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистра-ционный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-СБАД
	ОАО «Новосибирскавтодор»
	РФ, 630099, г.Новосибирск, ул.Каменская, 19
	petrachenko@nskavd.ru
	29.12.2011г. в 10:00

	2 – ЗК-СБАД
	ООО «РудаМакс»
	630028, г.Новосибирск, ул.Большевистская, д.270
	rudamaks@gmail.com
	12.01.2012г. в 13:08

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
4.1. Предложение о наиболее низкой цене работ составило 311 420,00 (Триста одиннадцать тысяч четыреста двадцать) рублей 00 копеек (ОАО «Новосибирскавтодор»).

4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа: ОАО «Новосибирскавтодор».
4.3. Сведения об участниках, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	ОАО «Новосибирскавтодор»
	РФ, 630099, г.Новосибирск, ул.Каменская, 19
	petrachenko@nskavd.ru
	311 420,00

	2
	ООО «РудаМакс»
	630028, г.Новосибирск, ул.Большевистская, д.270
	rudamaks@gmail.com
	338 500,00

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru.
Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.Б. Садков

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ М.Н. Королева

	______________________ А.И. Тройнова

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 1 от «13» января 2012г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	29.12.2011г.
	10:00
	1 – ЗК-СБАД
	Бумажный носитель

	2
	12.01.2012г.
	13:08
	2 – ЗК-СБАД
	Электронный документ

Ответственное лицо:

Эксперт дорожного хозяйства отдела правовой и договорной работы ГКУ НСО ТУАД

___________________ А.И. Тройнова

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 1 от «13» января 2012г.
рассмотрение и оценка котировочных заявок

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Цена государственного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ОАО «Новосибирскавтодор»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	311 420,00
	Присвоить заявке первый порядковый номер и признать победителем

	2
	ООО «РудаМакс»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	338 500,00
	Присвоить заявке второй порядковый номер

	Подписи:

	___________________________ К.Г. Громенко
	___________________________ В.Б. Садков

	___________________________ М.Ю. Буланов
	___________________________ М.Н. Королева

	___________________________ А.И. Тройнова

PAGE